
 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr.  1K-234 

 

(Asociacijos veiklos ataskaitos forma) 

 

Lietuvos moksleivių sąjunga 

(asociacijos pavadinimas) 

 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2025-04-12 Nr. LMS-2024 

(data) 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

1. Veiklos tikslai: 

1.1.  Vienyti Lietuvos mokinius bendrai veiklai, padėti jiems keistis informacija, stiprinti tarpusavio 

bendradarbiavimą, skatinti bendrą veiklą;  

1.2.  Skatinti mokinių iniciatyvumą, savarankiškumą ir kūrybiškumą, dalyvavimą mokinių taryboje, 

ugdyti jų pilietinį sąmoningumą; 

1.3.  Atstovauti Narių interesams tarptautinėse organizacijose, Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos institucijose; 

1.4.  Siekti efektyvios mokinių tarybų veiklos, konsultuojant ir teikiant veiklai reikalingą 

informaciją bei visokeriopą pagalbą; 

1.5.  Formuoti, įgyvendinti ir plėtoti švietimo bei jaunimo politiką regioniniu, nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmenimis. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Atstovauti Nariams, ginti jų interesus valstybinėse institucijose ir kitose organizacijose; 

2.2. Raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, puoselėti organizacijos 

misiją ir viziją; 

2.3. Organizuoti susirinkimus: mitingus, piketus, demonstracijas, procesijas, įvairias eitynes, 

kitokius taikius, beginklius susirinkimus ir masinius renginius; 

2.4. Rengti, organizuoti veiklas, reikalingas Lietuvos moksleivių sąjungos (toliau – LMS) tikslams 

pasiekti; 

2.5. Pirkti ar kitaip į(si)gyti savo veiklai reikalingą turtą, jį naudoti, valdyti, disponuoti; 

2.6. Samdyti asmenis Įstatuose numatytai veiklai vykdyti; 

2.7. Steigti juridinius asmenis, registruojamus ir veikiančius pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

2.8. Tapti kitų asociacijų Nare; 

2.9. Rinkti, analizuoti, įvertinti informaciją apie mokinių tarybų, mokyklų administracijų, kitų 

mokyklos bendruomenės narių, institucijų, nevyriausybinių organizacijų veiklą, susijusią su 

mokinių klausimais; 

2.10. Teikti metodinę pagalbą mokyklų bendruomenėms ir LMS savanoriams, užsiimti leidyba; 

2.11. Atlikti Narių veiklos pobūdį atitinkančios informacijos paiešką ir teikti ją Nariams; 

2.12. Rūpintis LMS veiklai reikalingų informacinių priemonių bei organizacijos atributikos 

gamyba, platinimu ir keitimuisi tarp Narių bei Savanorių; 

2.13. Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos ir užsienio juridiniais asmenimis, tarptautinėmis 

organizacijomis; 

2.14. Siekti, kad būtų priimti mokiniams, mokinių taryboms bei mokyklų bendruomenėms palankūs 

sprendimai, įstatymai, kiti teisės aktai. Dalyvauti rengiant tokius įstatymus bei kitus teisės aktų 

projektus, teikti pasiūlymus kompetentingoms valdžios institucijoms; 



2 
 

 

2.15. Vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę-komercinę veiklą, kuri neprieštarauja Įstatams, LMS 

veiklos tikslams bei netrukdo šių tikslų siekti; 

2.16. Vykdyti kitą Įstatams ir Lietuvos Respublikos teisės aktams neprieštaraujančią veiklą.  

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. Įsteigti Jurbarko ir Druskininkų padaliniai, veikla atnaujinta Mažeikų ir Telšių padaliniuose; 

3.2. Dalyvauta 69-iuose susitikimuose su LR Seimo, ministerijų ir kitų valstybinių institucijų 

atstovais; 

3.3. Dalyvauta 37 posėdžiuose LR Seime ir ministerijose; 

3.4. LMS atstovai veikė 11 patariamųjų darbo grupių ir tarybų; 

3.5. Pateikti 88 komentarai nacionalinei žiniasklaidai; 

3.6. LMS parengė 9 raštus įvairioms valstybinėms institucijoms, bei prisidėjo prie 8 raštų rengimo 

kartu su kitomis organizacijomis; 

3.7. LMS vykdė Lietuvos mokinių poreikių analizės apklausą bei apklausą vienuoliktokams apie 

lietuvių kalbos VBE kalbėjimo dalį; 

3.8. Vyko bendradarbiavimas advokacijos srityje su Lietuvos jaunimo organizacijų taryba, Lietuvos 

profesinių mokyklų asociacija, Švietimo NVO tinklu, Lietuvos negalios organizacijų forumu, 

Skaitmeninės etikos centru, Lietuvos pedagogų asociacijų vadovų taryba, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, VšĮ Žinau, ką renku, projektu „Moksleiviai į vyriausybę“; 

3.9. LMS atstovavo Lietuvos mokinius tarptautiniuose bei nacionaliniuose renginiuose; 

3.10. Surengta 16 mokymų regioninės jaunimo politikos tema; 

3.11. LMS savanoriai dalyvauja 17-os savivaldybių Švietimo tarybų veikloje; 

3.12. Įvyko 208 vadovų klubai (iš viso 1613 dalyviai) ir 382 mokyklos lygmens vadovų klubai; 

3.13. Įvykdytos 45 regioninės apklausos ir tyrimai; 

3.14. Atnaujinama metodinė medžiaga apie regioninę jaunimo politiką; 

3.15. Bendradarbiaujant su LR Vyriausybės kanceliariją 6 mokymai apie ateities viziją „Lietuva 

2050“; 

3.16. Pateikta 18 regioninių pozicijų ir rezoliucijų; 

3.17. Vyko susitikimai su savivaldybių jaunimo reikalų koordinatoriais, jaunimo reikalų tarybomis, 

švietimo tarybomis, savivaldybių politikais; 

3.18. Vykdytas tyrimas apie tarptautinį bakalaureatą;  

3.19. Parengta metodinė medžiaga LMS padaliniams bendradarbiavimui su partneriais; 

3.20. Vykdomas bendradarbiavimas su tyrimus atliekančiomis institucijomis; 

3.21. Surengta informacinė kampanija „(PO)LITIKA“, kurios metu suorganizuoti 2 nacionaliniai 

renginiai ir 32 regioniniai renginiai; 

3.22. LMS vykdė tyrimą apie mokinių įsitraukimą į JNVO ir AJC veiklas savivaldybių lygmeniu 

bei pateikė pasiūlymus; 

3.23. Teiktos individualios konsultacijos nariams ir LMS padaliniams dėl narystės dokumentacijos; 

3.24. LMS svetainėje sukurtas narystės puslapis; 

3.25. Vyko 279 susitikimai su mokinių tarybomis; 

3.26. Sukurtas mokinių tarybos pradžiamokslis; 

3.27. Sukurta medžiaga mokinių tarybų kuratorių konferencijoms vykdyti, vyko 17 regioninių 

mokinių tarybų kuratorių konferencijų; 

3.28. Sukurtas darbo su nariais pradžiamokslis, pravesti 9 mokymai padaliniams apie darbą su 

nariais; 

3.29. Vyko 184 padalinių koordinatorių susitikimai su padaliniais ir 239 susitikimai su padalinių 

pirmininkais; 

3.30. Prie organizacijos prisijungė 685 nauji savanoriai; 

3.31. Įvyko 43 rinkiminiai narių forumai, 65 ne rinkiminiai narių forumai; 

3.32. Vyko 208 vizitai mokyklose; 

3.33. Padaliniai organizavo 229 renginius, 90 naujokų priėmimų, 930 padalinių susirinkimų; 

3.34. Vyko dokumentacijos mokymai LMS struktūroms; 



3 
 

 

3.35. Skaitmenizuota didžioji dalis fizinių dokumentų; 

3.36. Sukurta bendradarbiavimo sutartis anglų kalba, atnaujintas informacinis pamokų pateisinimo 

šablonas, renginių dalyvių sutartis bei tėvų sutikimas; 

3.37. Siekiant oficialesnio organizacijos įvaizdžio ir lengviau pasiekiamos informacijos, LMS 

Tarybos nariams sukurti elektroniniai paštai, kurie yra perleidžiami sekantiems LMS Tarybos 

nariams; 

3.38. Padaliniai skatinami steigti sekretoriato komitetus ar sekretoriaus pareigybę; 

3.39. Vykdytas 13804 eur. vertės JRA projektas „LMS stiprinimas“; 

3.40. Laimėtas 29700 eur. vertės JRA projektas „Moksleiviai moksleiviams“ 2025 metams; 

3.41. Laimėtas virš 200 tūkst. eur. vertės projektas „Jaunimo dalyvavimas demokratiniame valdyme 

stiprinimas“, projekto tikslas – ugdyti jaunimo pilietiškumą ir skatinti įsitraukimą į 

demokratinius procesus; 

3.42. Laimėtas 1500 eur. Organising Bureau of Secondary School Student Unions (OBESSU) 

finansavimas skirtas jaunimo pilietiniam švietimui; 

3.43. Įgyvendinta 16 padalinių projektų (Projektų, kuriuos administravo LMS, vertė – 25076 eur.), 

panaudota 91% laimėtų lėšų; 

3.44. Surinkta 793,54 eur. gyventojų pajamų mokesčio paramos; 

3.45. Taupomosios banko sąskaitos suma per kadenciją padidinta 1706,1 eur. Dalis LMS 

Taupomojoje sąskaitoje esančių lėšų buvo įveiklintos ir kaupia papildomas santaupas 

terminuotuose indėliuose; 

3.46. Parengtas pirmasis LMS biudžetas; 

3.47. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 21 organizacija ir įmone; 

3.48. Vykdyta „Facebook“ komunikacija (pasiekiamumas – 34 823 paskyros, 2350 sąveikų, 65 

įrašai); 

3.49. Vykdyta „Instagram“ komunikacija (pasiekiamumas – 43 531 paskyros, 10,3 tūkst. sąveikų, 

90 įrašų); 

3.50. Vykdytos reklamos dėl kandidatų į LMS Valdybą, Reviziją, Prezidentus bei dėl LMS 

atliekamo tyrimo; 

3.51. Atnaujintas LMS internetinis puslapis; 

3.52. Nufilmuotos ir paviešintos 2 tinklalaidės; 

3.53. Suorganizuoti 239 renginiai, iš kurių 11 nacionalinių renginių; 

3.54. Vyko 4 forumai, 2 regioninės konferencijos ir 4 nacionalinės konferencijos, 2 struktūrų 

susitikimai, neeilinė Asamblėja ir pakartotinė Asamblėja; 

3.55. Parengta forumų, nacionalinių ir regioninių konferencijų organizavimo metodinė medžiaga; 

3.56. Vyko 26 padalinių konsultacijos renginių organizavimo klausimais; 

3.57. Vykdyta veiklos programa „Karjera be barjerų“, veikė 20 veiklos programos koordinatorių 

padaliniuose, 92 ambasadoriai mokyklose, parengtos 4 temos vadovų klubuose, skirtos veiklos 

programai, vyko 43 ambasadorių susitikimai, 4 skambučiai su programos koordinatoriais, 34 

renginiai susiję su veiklos programos temomis, išsiųsti 2 naujienlaiškiai padaliniams veiklos 

programos temomis, paviešinti 32 LMS socialinių tinklų įrašai apie veiklos programą, vyko 

karjeros konferencija Vilniuje; 

3.58. Pravesti 64 mokymai padaliniams ir 49 mokymai mokinių taryboms, 32 mokymai pavieniams 

moksleiviams ir jų grupėms. 

II SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

4. Veiklos tikslai: 

4.1. Vienyti Lietuvos mokinius bendrai veiklai, padėti jiems keistis informacija, stiprinti tarpusavio 

bendradarbiavimą, skatinti bendrą veiklą;  

4.2. Skatinti mokinių iniciatyvumą, savarankiškumą ir kūrybiškumą, dalyvavimą mokinių taryboje, 

ugdyti jų pilietinį sąmoningumą; 



4 
 

 

4.3. Atstovauti Narių interesams tarptautinėse organizacijose, Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos institucijose; 

4.4. Siekti efektyvios mokinių tarybų veiklos, konsultuojant ir teikiant veiklai reikalingą informaciją 

bei visokeriopą pagalbą; 

4.5. Formuoti, įgyvendinti ir plėtoti švietimo bei jaunimo politiką regioniniu, nacionaliniu ir 

tarptautiniu lygmenimis. 

5. Uždaviniai: 

5.1. Atstovauti Nariams, ginti jų interesus valstybinėse institucijose ir kitose organizacijose; 

5.2. Raštu, žodžiu ar kitais būdais skleisti informaciją apie savo veiklą, puoselėti organizacijos 

misiją ir viziją; 

5.3. Organizuoti susirinkimus: mitingus, piketus, demonstracijas, procesijas, įvairias eitynes, 

kitokius taikius, beginklius susirinkimus ir masinius renginius; 

5.4. Rengti, organizuoti veiklas, reikalingas LMS tikslams pasiekti; 

5.5. Pirkti ar kitaip į(si)gyti savo veiklai reikalingą turtą, jį naudoti, valdyti, disponuoti; 

5.6. Samdyti asmenis Įstatuose numatytai veiklai vykdyti; 

5.7. Steigti juridinius asmenis, registruojamus ir veikiančius pagal Lietuvos Respublikos įstatymus; 

5.8. Tapti kitų asociacijų Nare; 

5.9. Rinkti, analizuoti, įvertinti informaciją apie mokinių tarybų, mokyklų administracijų, kitų 

mokyklos bendruomenės narių, institucijų, nevyriausybinių organizacijų veiklą, susijusią su 

mokinių klausimais; 

5.10. Teikti metodinę pagalbą mokyklų bendruomenėms ir LMS savanoriams, užsiimti leidyba; 

5.11. Atlikti Narių veiklos pobūdį atitinkančios informacijos paiešką ir teikti ją Nariams; 

5.12. Rūpintis LMS veiklai reikalingų informacinių priemonių bei organizacijos atributikos 

gamyba, platinimu ir keitimuisi tarp Narių bei Savanorių; 

5.13. Bendradarbiauti su Lietuvos Respublikos ir užsienio juridiniais asmenimis, tarptautinėmis 

organizacijomis; 

5.14. Siekti, kad būtų priimti mokiniams, mokinių taryboms bei mokyklų bendruomenėms palankūs 

sprendimai, įstatymai, kiti teisės aktai. Dalyvauti rengiant tokius įstatymus bei kitus teisės aktų 

projektus, teikti pasiūlymus kompetentingoms valdžios institucijoms; 

5.15. Vykdyti įstatymų nedraudžiamą ūkinę-komercinę veiklą, kuri neprieštarauja Įstatams, LMS 

veiklos tikslams bei netrukdo šių tikslų siekti; 

5.16. Vykdyti kitą Įstatams ir Lietuvos Respublikos teisės aktams neprieštaraujančią veiklą.  

6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

6.1. Nuolatos reaguosime į kintančią aplinką, atsirandančius pokyčius švietimo sistemoje ir 

kryptingai koreguosime prioritetinių sričių tvarką esant poreikiui; 

6.2. Plėtosime pilietiškumo ugdymo temą, vykdydami iniciatyvą „ATSIBUSK“; 

6.3. Stengsimės supažindinti socialinės-pilietinės veiklos kuratorius ir mokinius su švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos teikiamomis socialinės-pilietinės veiklos vykdymo rekomendacijomis, 

skatinsime mokyklas dalintis gerosiomis patirtimis ir įtraukti mokinius bei jų tėvus / globėjus į 

socialinių-pilietinių veiklų modelio formavimą ir įgyvendinimą; 

6.4. Analizuosime mokinių požiūrį į jaunimo savanoriškos tarnybos programos vykdymą bei 

teiksime siūlymus programos administravimo tobulinimui, atsižvelgdami į mokinių poreikius; 

6.5. Toliau pasisakysime už balsavimo rinkimuose teisės ir teisės vadovauti jaunimo nevyriausybinei 

organizacijai suteikimą nuo 16 metų, sieksime bendradarbiauti su kitomis jaunimo 

nevyriausybinėmis organizacijomis šiems tikslams pasiekti; 

6.6. Toliau aktualizuosime karjeros ugdymo temą; 

6.7. Toliau sieksime atliepti tarptautinio bakalaureato programos mokinių lūkesčius, atsižvelgdami į 

jų išsakytas problemas; 

6.8. Sieksime užtikrinti tautinių mažumų mokyklų mokinių lygiavertį įtraukimą į švietimo ir 

visuomeninį gyvenimą; 

6.9. Plėtosime patyčių prevencijos klausimą; 

6.10. Akcentuosime dirbtinio intelekto panaudojimo ugdymo procese svarbą ir grėsmę; 



5 
 

 

6.11. Sieksime teisės aktuose įtvirtinti mokinių tarybos kuratoriaus funkcijas, kuriomis vadovautis 

privalės visos mokyklos, efektyvinti mokinių tarybų kuratorių darbą ir užtikrinti jų 

kompetencijų ugdymą; 

6.12. Sieksime fizinio ugdymo kokybės gerinimo bendrojo ugdymo mokyklose; 

6.13. Toliau sieksime menstruacijų higienos priemonių prieinamumo užtikrinimo mokyklose; 

6.14. Analizuosime ir teiksime pasiūlymus dėl gyvenimo įgūdžių programos tikslingo 

įgyvendinimo; 

6.15. Tęsime aktyvų dalyvavimą Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos ir Europos mokinių 

sąjungas organizuojančio biuro (Organising Bureau of European School Student Unions) 

veiklose; 

6.16. Įsitrauksime į įvairių valstybinių švietimo institucijų organizuojamas darbo grupes, posėdžius, 

susitikimus ir diskusijas, nagrinėdami bei spręsdami mokiniams aktualius klausimus; 

6.17.  Didindami organizacijos demokratiškumą ir atvirumą, stiprindami LMS atstovaujamos 

pozicijos legitimumą ir LMS narių atstovaujamų mokinių bendruomenių teisę būti 

atstovautiems LMS formatuose, siūlysime LMS narystės taisyklių pakeitimus, kuriais būtų 

nustatoma sistema, kaip LMS įvertina LMS narių aktyvumą (pvz. skiriamos socialinės-

pilietinės valandos) ir griežčiau reaguoja į LMS narystės sutartyje nustatytos LMS nario 

pareigos dalyvauti LMS veikloje nevykdymą; 

6.18. Skatindami, kad LMS nariai LMS formatuose pateikiamą nuomonę kuo dažniau aptartų su 

atstovaujama mokinių bendruomene, organizuosime mokymus LMS padaliniams apie vadovų 

klubų vykdymą mokyklos lygmeniu, dirbsime su LMS padalinių darbo su nariais 

koordinatoriais, kad LMS savanoriai padėtų mokyklų mokinių bendruomenėms suorganizuoti 

pirmuosius vadovų klubus mokyklose; 

6.19. Norėdami užtikrinti, kad kiekvienas LMS padalinys dirbtų ne tik su LMS nariais, bet ir su jų 

mokyklų mokinių tarybomis, reikalausime LMS padalinių vykdyti darbą su mokinių tarybomis, 

jį stebėsime ir padėsime, rūpinsimės su mokinių tarybomis dirbančių LMS savanorių 

kompetencijų kėlimu; 

6.20. Norėdami supaprastinti biurokratinius prisijungimo prie LMS procesus, LMS narystės 

dokumentus sujungsime į vieną dokumentą – prašymą dėl narystės, kurį pasirašytų norintis prie 

LMS prisijungti mokinys, asmuo(-enys), patvirtinantis(-ys), kad mokinys buvo demokratiniu 

būdu išrinktas mokyklos mokinių bendruomenės, ir vienas iš mokinio tėvų / globėjų, jei 

mokinys yra nepilnametis; taip pat informuosime LMS padalinių pirmininkus apie pokyčius jų 

vienijamų LMS narių tinkle; 

6.21. Siekdami aiškesnės komunikacijos ir norėdami pažymėti naują pradžią LMS mokymų veiklos 

srityje, sąvoką „Mokymų vadovai“ keisime į „Mentoriai“; 

6.22. Norėdami pripažinti LMS mentorių veiklos svarbą ir reikšmę, įtrauksime LMS mentorius į 

LMS nacionalinio biuro struktūrą; 

6.23. Siekdami visapusiško moksleivių bendruomenės ugdymo bei kompetencijų kėlimo, steigsime 

LMS Mentorystės programą, skirtą 14–19 metų moksleiviams, kurioje bus ugdomi programos 

dalyvių minkštieji įgūdžiai, o daugiausia kompetencijų ir noro parodžiusius programos dalyvius 

kviesime tapti LMS mentoriais; 

6.24. Skatindami padalinių ir mokinių tarybų veiklos kokybės tobulinimą ir mokinių kompetencijų 

ugdymą, toliau sudarysime visiems padaliniams, mokinių taryboms ir pavieniams mokiniams 

galimybę sulaukti LMS mokymų, tobulinsime komunikaciją šia tema; 

6.25. Siekdami užtikrinti LMS pasiekiamumą, tikslingą, informatyvią informacijos ir naujienų 

sklaidą seksime „Facebook“, „Instagram“ platformų algoritmus, o komunikaciją orientuosime į 

advokaciją bei švietimo ir jaunimo politiką; 

6.26. Siekdami stiprinti ir suvienodinti LMS padalinių komunikacijos socialiniuose tinkluose 

kokybę, kelsime LMS padaliniams komunikacijos socialiniuose tinkluose kokybės 

reikalavimus, kurie padės užtikrinti keliamo turinio reguliarumą, tvarką, patrauklumą ir 

gramatikos taisyklių laikymąsi, organizuosime mokymus LMS padalinių komunikacijos 



6 
 

 

komitetams, stengsimės nacionaline LMS komunikacija socialiniuose tinkluose rodyti LMS 

padaliniams pavyzdį; 

6.27. Didindami organizacijos skaidrumą, užtikrinsime reguliarų ir dažną LMS interneto svetainės 

atnaujinimą naujais ir aktualiais duomenimis, medžiaga, dalinsimės informacija apie visus 

viešintinus LMS valdymo organų priimtus sprendimus, LMS tarybos rekomendacijas ir LMS 

nacionalinio biuro veiklos planus, sukursime dokumentų užklausos sistemą LMS svetainėje; 

6.28. Rūpindamiesi LMS įvaizdžiu ir reputacija visuomenėje, steigsime naują LMS nacionalinio 

biuro pareigybę, atsakingą už LMS viešuosius ryšius – darbą su žiniasklaida, LMS 

komunikuojamos pozicijos vientisumo užtikrinimą, rizikų LMS reputacijai įvertinimą ir 

likvidavimą ir kitą veiklą, susijusią su LMS įvaizdžio apsaugojimu; 

6.29. Norėdami užtikrinti kokybiškus LMS nacionalinius renginius, organizuosime mokymus apie 

renginių organizavimą, finansus ir komunikaciją LMS nacionalinių renginių organizatoriams, 

LMS nacionalinis biuras tiesiogiai prižiūrės LMS nacionalinių renginių finansų valdymą ir 

finansinės veiklos dokumentaciją; 

6.30. Skatindami patirties dalijimąsi, sukursime platformą LMS bendruomenei dalintis informacija 

ir patarimais apie renginių organizavimą, lektorių, muzikos atlikėjų prieinamumą bei jų 

paslaugų kokybę; 

6.31. Siekdami nuolat tobulinti LMS renginių kokybę, reguliariai atnaujinsime LMS renginių 

organizavimo metodinę medžiagą, atsižvelgdami į LMS renginių refleksijose išsakytas 

nuomones ir patirtis, taip pat kursime metodinę medžiagą, skirtą krizių valdymui renginių metu; 

6.32. Norėdami atliepti LMS bendruomenės poreikius organizuojant informacinius ir edukacinius 

renginius (struktūrų susitikimus, nacionalines konferencijas ir kt.), prieš šiuos renginius 

vykdysime poreikių analizes, kurios padės išsiaiškinti LMS bendruomenės lūkesčius renginiui; 

6.33. Norėdami didinti LMS nacionalinių renginių prieinamumą, sieksime padėti sumažinti renginių 

dalyvių išlaidas vykstant į renginius; 

6.34. Didindami organizacijos atvirumą ir stiprindami LMS atstovaujamos pozicijos legitimumą, 

reikalausime LMS padalinių nuolat prioretizuoti darbą su LMS nariais ir darbą su mokinių 

tarybomis, kelsime tikslą dirbti su visomis LMS padalinio savivaldybėje(-ėse) esančiomis 

mokinių tarybomis; 

6.35. Siekdami plėtoti LMS padalinių komunikacijos su LMS nacionaliniu biuru per LMS padalinių 

koordinatorius principą ir optimizuoti kitų LMS nacionalinio biuro narių darbo krūvį, 

užtikrinsime, kad LMS padalinių koordinatoriai yra kompetentingi atsakyti į daugumą klausimų 

apie įvairias LMS veiklos sritis, ypač LMS narystės dokumentacijos procesus; 

6.36. Skatindami LMS bendradarbiavimą su kitomis jaunimo nevyriausybinėmis organizacijomis ir 

skleisdami LMS žinomumą, raginsime LMS padalinius įsitraukti į skėtinių jaunimo 

organizacijų veiklą, bendradarbiauti su savivaldybėje(-ėse) veikiančiomis organizacijomis; 

6.37. Norėdami užtikrinti LMS padalinių veiklos kokybę, rūpinsimės LMS padalinių pirmininkų 

kompetencijų kėlimu ir reikiamų žinių įgyjimu, supažindinsime su pagrindiniais LMS veiklą 

reglamentuojančiais dokumentais, mokymus organizuosime dar tik kandidatuojant į LMS 

padalinio pirmininko poziciją; 

6.38. Norėdami užtikrinti LMS padalinių veiklos kokybę, užtikrinsime, kad LMS padalinių 

koordinatoriai labiau įsitrauktų į LMS padalinio veiklos planavimą ir reflektavimą: bus kuriami 

individualūs planai LMS padalinių veiklos stiprinimui ir tikslų išsikėlimui, bent kartą per 

ketvirtį vykdomi LMS padalinio koordinatoriaus susitikimai su savanoriais reflektuojant 

veiklos rezultatus ir trūkumus; 

6.39. Didindami organizacijos atvirumą ir stiprindami LMS atstovaujamos pozicijos legitimumą, 

plėsime LMS veiklą į savivaldybes, kuriose LMS padaliniai neveikia, šias savivaldybes 

prijungdami prie jau veikiančių LMS padalinių arba steigdami naujus LMS padalinius; 

įvertinsime poreikį turėti atskirus LMS padalinius mažiau progimnazijų, gimnazijų, pagrindinių 

ir profesinių mokyklų turinčiose savivaldybėse; 

6.40. Plėtodami švietimo ir jaunimo politiką regioniniu lygmeniu, padėsime LMS padaliniams 

vykdyti regioninę švietimo ir jaunimo politiką, stebėsime LMS padalinių progresą; 



7 
 

 

6.41. Švietimo ir jaunimo politikos klausimus, kuriuos išsigryninsime kaip aktualius daugeliui LMS 

padalinių vienijamų LMS narių, kelsime nacionaliniu lygmeniu; 

6.42. Kursime LMS padaliniuose su regionine švietimo ir jaunimo politika dirbančių mokinių 

tinklą, kuriame suteiksime pagalbą ir skatinsime vykdyti savarankiškas iniciatyvas; 

6.43. Siekdami užtikrinti LMS padalinių savanorių ir mokinių tarybų narių finansinio raštingumo 

žinias, organizuosime mokymus ir konsultacijas finansų valdymo temomis; 

6.44. Norėdami užtikrinti LMS padalinių projektų kokybę, skatinsime LMS padalinius teikti 

projektų paraiškas ir suteiksime visokeriopą pagalbą; 

6.45. Norėdami užtikrinti kokybišką darbą su partneriais, supažindinsime partnerius su 

bendradarbiavimo galimybėmis nacionaliniuose renginiuose; 

6.46. Įgyvendindami abipusius šalių įsipareigojimus, sieksime pastovios komunikacijos su 

ilgalaikiais partneriais; 

6.47. Norėdami užtikrinti LMS savanorių veiklos teisėtumą, koordinuosime savanoriškos veiklos 

sutarčių pasirašymą, kursime LMS savanorių duomenų bazę; 

6.48. Siekdami tinkamai paskirstyti darbo krūvį laike ir užtikrinti šios veiklos programos 

įgyvendinimą, nacionalinio biuro veiklą planuosime ketvirčiais, ne rečiau nei kartą per ketvirtį 

peržiūrėsime ir, pagal poreikį, koreguosime ketvirčiams iškeltus tikslus; 

6.49. Didindami organizacijos skaidrumą ir norėdami užtikrinti, kad nacionalinis biuras būtų 

sudaromas pirmiausia atsižvelgiant į kompetencijas, sudarysime ir LMS interneto svetainėje 

viešinsime nacionalinio biuro narių pareigybių aprašymus, kuriuose bus nurodytos nacionalinio 

biuro nario atsakomybės ir reikalavimai šioms pareigoms užimti. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE NARIUS 

7. Informacija apie narius: 

7.1. Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  

269 

7.2. Narių skaičius praėjusių finansinių metų 

pabaigoje, vnt.  

222 

7.3. Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 

organizacija, vienijamų juridinių asmenų 

skaičius, vnt. 

0 

7.4. Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus 

juridinius asmenis: 

Juridinio asmens 

pavadinimas 

Juridinio asmens 

teisinė forma 

Juridinio 

asmens kodas 

Valstybė, kurioje 

registruotas juridinis 

asmuo 

7.4.1.     

7.4.2.     

7.4.3.     

...     

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 

Pilna veiklos ataskaita prieinama šiuo adresu: https://moksleiviai.lt/dokumentai/ 

 
 

 

–––––––––––––––––––– 

https://moksleiviai.lt/dokumentai/

		Jonas Trumpa
	2025-04-26T21:22:20+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




